microfone, Portas de vídeo: 
DisplayPort, Acompanha: mouse, 
teclado e monitor de 46,9 cm e 
18”. 

Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021, regulamentações vigentes e anuência formal do 
órgão gerenciador e do fornecedor.   

Valor Total da Adesão: R$ 130.576,32 (cento e trinta mil, quinhentos e setenta e seis reais e 
trinta e dois centavos). 

Data da Autorização Interna da Autarquia: 03/12/2025 

Data da Manifestação de Anuência do Órgão Gerenciador: 03/12/2025   

Data do Aceite Formal do Fornecedor: 09/12/2025 

Juazeiro/BA, 11 de dezembro de 2025.

[...]

Serviço de Água e Saneamento Ambiental de Juazeiro. Contratada: GILMERON DIAS 
DE AMORIM - ME. Objeto: locação de computadores para atender as necessidades do 
Serviço de Água e Saneamento Ambiental de Juazeiro/BA. Vigência: 12 (doze) meses. 
Valor estimado total de R$ 130.576,32 (cento e trinta mil, quinhentos e setenta e seis reais 
e trinta e dois centavos). Data da assinatura do contrato: 11 (onze) de dezembro de 2025. 
Dotação Orçamentária: Órgão/Unidade: 16/1212, Projeto/atividade: 04.122.015.4000, 
elemento de despesa: 33.90.40, Fonte de recurso: 1799. Fundamentação legal:

[...]

CADS GRAFICA E PAPELARIA EIRELI, 

inscrita no CNPJ sob nº 06.645.243/0001-63, no valor global R$ 69,36 (sessenta e nove reais e trinta 

e seis centavos), D.N. PAPELARIA E INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 

14.780.254/0001-84, no valor global R$ 2.154,00 (dois mil, cento e cinquenta e quatro reais), 

DAGEAL – COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 

07.245.458/0001-50, no valor global R$ 9.771,50 (nove mil, setecentos e setenta e um reais e cinquenta 

centavos), M3. BUSINESS GROUP LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 54.954.740/0001-50, no valor 

global R$ 1.098,88 (um mil, noventa e oito reais e oitenta e oito centavos), MAIS ESPORTE 

COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 47.484.691/0001-00, 

no valor global R$ 7.709,14 (sete mil, setecentos e nove reais e quatorze centavos), PAPELARIA 

GUTEMBERG EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 32.690.463/0001-19, no valor global R$ 7.145,90 

(sete mil, cento e quarenta e cinco reais e noventa centavos), e RUZY DISTRIBUICAO 

COMERCIO E SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 08.802.990/0001-02, no valor global 

R$ 102.267,00 (cento e dois mil, duzentos e sessenta e sete reais), respectivamente. 

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima referendado, em face ao resultado final exarado pela 

Pregoeira, devidamente designada, e que constitui parte deste Pregão Eletrônico, regido pela Lei nº 

14.133/21 e suas alterações bem como, pelas disposições contidas no edital.